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DIENSTLEISTUNGS- & PREISÜBERSICHT 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
 
Kontoführungsgebühren  

Kontokorrent in CHF oder Fremdwährung, Baukredit- und Lombardkreditkonto 

Grundgebühr CHF 6.00 pro Monat 

Buchungen CHF 0.50 pro Buchung 

Auszüge CHF 1.00 pro Auszug 

Versandspesen e-Dokumente kostenlos 
Porto wird verrechnet 

Kontosaldierung CHF 30.00 pro Konto 

Privatkonto in CHF oder Fremdwährung 

Grundgebühr CHF 6.00 pro Monat 

Buchungen CHF 0.50 pro Buchung 

Auszüge CHF 1.00 pro Auszug 

Versandspesen e-Dokumente kostenlos 
Porto wird verrechnet 

Kontosaldierung CHF 30.00 pro Konto 

Sparkonto 

Grundgebühr, Buchungen, Auszüge keine 
erhöhte Gebühren im Zahlungsverkehr 

Versandspesen e-Dokumente kostenlos 
Porto wird verrechnet 

Nicht-Kündigungskommission* 2 % auf nicht gekündigte und nicht fällige Beträge 
oberhalb des Rückzugslimits 

Mieterkautionskonto (setzt Geschäftsbeziehung der Bank mit Vermieter voraus) 

Grundgebühr, Buchungen, Auszüge keine 

Versandspesen e-Dokumente kostenlos 
Porto wird verrechnet 

Nicht-Kündigungskommission* 2 % auf nicht gekündigte und nicht fällige Beträge 
oberhalb des Rückzugslimits 

Kontosaldierung CHF 30.00 pro Konto 

*Hinweise zur Nicht-Kündigungskommission 

Rückzugslimite und Kündigungsfristen siehe Kontosortiment Privatkunden 
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ZAHLUNGSVERKEHRSGEBÜHREN 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
 
Zahlungsverkehr Inland (inkl. Fürstentum Liechtenstein1) in CHF  

Zahlungsauftrag / Dauerauftrag e-Banking kostenlos 

Zahlungsauftrag schriftlich Standardformat CHF 0.60 pro Einzelzahlung 

Dauerauftrag schriftlich CHF 0.60 pro Einzelzahlung 

Zahlungsauftrag schriftlich (ohne Standardformat) CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

Zahlungsanweisung Post Weiterverrechnung der Drittspesen 

Lastschriftverfahren kostenlos 

Stammlisten CHF 10.00 pro Auftrag zuzüglich 
CHF 0.60 pro Einzelzahlung 

1Auswahl im e-Banking: „Bankzahlung Inland“  

Zahlungsverkehr Ausland oder in Fremdwährungen  

Eurozahlungen innerhalb der Schweiz und Fürstentum Liechtenstein und SEPA-Zahlungen2 

Zahlungsauftrag / Dauerauftrag e-Banking kostenlos 

Zahlungsauftrag schriftlich  CHF 20.00 pro Einzelzahlung 

Dauerauftrag schriftlich CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

2Es ist möglich, dass Banken für SEPA-Zahlungen aus der Schweiz Gebühren belasten. Darauf hat die Auftraggeber-Bank 

 keinen Einfluss. 

Restliche Auslands- oder Fremdwährungszahlungen 

Zahlungsauftrag e-Banking CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

Zahlungsauftrag schriftlich mittels Bankformular CHF 20.00 pro Einzelzahlung 

Zahlungsauftrag schriftlich ohne Bankformular CHF 30.00 pro Einzelzahlung 

Dauerauftrag CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

  

Zuschläge 

Zuschlag Auftrag ab Sparkonto CHF 25.00 pro Auftrag 

Zuschlag für mündliche Aufträge (am Schalter), 
ohne Verwendung von Bankformularen ins Ausland 

CHF 15.00 pro Auftrag 

Zuschlag für Expresszahlung CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

Zuschlag für Zahlungsbestätigung CHF 20.00 pro Bestätigung 

Fehlende IBAN CHF 10.00 pro Einzelzahlung 

Die Zuschläge werden kumulativ angewendet. 
 

Fremdkosten 

Sämtliche Kosten, welche uns von Dritten belastet werden, verrechnen wir dem Auftraggeber vollumfänglich weiter 
(zum Beispiel Bareinzahlungs-, Betragsnacherfassungs- und Rejectkosten bei der Post, fehlende IBAN oder BIC) 

Zahlungsvorschriften 

Bei der Verarbeitung von Zahlungsaufträgen wird der geeignete Zahlungsweg gewählt. Die Zahlungsvorschriften des 
Kunden werden nach Möglichkeit eingehalten. Daraus entstehende Mehrkosten werden zusätzlich verrechnet. 
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ZAHLUNGSVERKEHRSGEBÜHREN 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
  

Voraussetzungen für SEPA-Zahlungen 

Die Zahlung erfolgt in EUR. 
Die Zahlung geht in ein SEPA-Land, die Empfängerbank ist SEPA-Teilnehmer. 
IBAN und BIC/SWIFT Code sowie Name und vollständige Adresse des Empfängers sind angegeben. 
Spesenregelung SHA (Gebührenteilung) 
Es werden keine besonderen Instruktionen (Express, Gebühren, Zahlungsweg) erteilt. 

Kostenoption für Zahlungsaufträge Ausland und/oder in Fremdwährung 

Gebührenteilung (SHA) 
Die Spesen der Hypo Vorarlberg gehen zu Lasten des Auftraggebers, alle anderen Spesen zu Lasten des Begünstigten. 
Diese Variante entspricht dem Standard. 

Alle Kosten zu Lasten Empfängers (BEN) 
Sämtliche Spesen werden dem Begünstigten belastet. Die Hypo Vorarlberg wendet die vorgenannten Spesen an. 
Drittbanken können weitere Spesen belasten. 

Alle Kosten zu Lasten Auftraggeber (OUR) 
Der Auftraggeber trägt eine Kostenpauschale von CHF 35.00 je Zahlung.  
Die Weiterverrechnung der Fremdkosten bleibt vorbehalten. 

Daueraufträge 

Eröffnung / Änderung Dauerauftrag CHF 5.00 pro Eröffnung / Änderung 

Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im e-Banking kostenlos 

Dauerauftrag löschen kostenlos 

Vordruckbestellung 

Bestellung rote Einzahlungsscheine CHF 0.50 pro Stück  
(50 Stück pro Jahr kostenlos)  

Bestellung orange Einzahlungsscheine CHF 0.20 pro Stück 
(50 Stück pro Jahr kostenlos) 
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ZAHLUNGSMITTEL 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
 
Zahlungsmittel  

Maestro-Karte in CHF 

Jahresgebühr CHF 30.00 

Ersatzkarte CHF 30.00 

Ersatz-PIN CHF 20.00 

Kartensperre CHF 30.00 

Bancomat Bargeldbezug CHF Hypo Vorarlberg St. Gallen  kostenlos 

Bancomat Bargeldbezug CHF Inland Fremdbanken kostenlos 

Bancomat Bargeldbezug EUR Inland Fremdbanken CHF 5.00 

Bancomat Bargeldbezug im Ausland CHF 5.00 

Bargeldloses Bezahlen im Inland kostenlos 

Bargeldloses Bezahlen im Ausland CHF 1.50 

Maestro-Karte in EUR 

Jahresgebühr CHF 40.00 

Ersatzkarte CHF 40.00 

Ersatz-PIN CHF 20.00 

Kartensperre CHF 30.00 

Bancomat Bargeldbezug EUR Hypo Vorarlberg St. Gallen  kostenlos 

Bancomat Bargeldbezug EUR Inland Fremdbanken CHF 5.00 

Bancomat Bargeldbezug im Ausland CHF 5.00 

Bargeldloses Bezahlen im Ausland CHF 1.50 

Kreditkarten  

Silber CHF 100.00 (Zusatzkarte CHF 25.00) 

Gold CHF 200.00 (Zusatzkarte CHF 50.00) 

 

Checks  

Checkinkasso Inland 

Eingang vorbehalten CHF 40.00 

Nach Eingang CHF 50.00 

Checkinkasso Ausland 

Eingang vorbehalten CHF 40.00 

Nach Eingang CHF 50.00 zuzüglich Fremdspesen 

Checkübergabe  

Ausstellung von Bankchecks CHF 150.00  
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KREDITGESCHÄFT 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
 
Kreditgeschäft  

Erstgespräch kostenlos 

Neugeschäft mindestens CHF 250.00 

Neuregelung mindestens CHF 250.00 

Ablösespesen mindestens CHF 350.00 

 
  

Zahlungsverzug  

Mahngebühren (erste/zweite Mahnung) CHF 20.00 je Mahnung 

Verzugszinsen 8.5 % p.a. 

  

 
 

BARVERKEHR 

 
Ausschliesslich für Kunden  

Barverkehr über Fremdwährungskonten 
(ausschliesslich Banknoten, keine Münzen) 

nach Aufwand, Agio / Disagio 
mindestens CHF 10.00* 

 
*Wir behalten uns vor, einen individuell höheren Mindestbetrag zu erheben und den erhöhten Aufwand im Barverkehr 
 weiter zu verrechnen. 
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ALLGEMEINE DIENSTLEISTUNGEN 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 
 

  

Zusatzdienstleistungen 

Bestätigung von Geschäftsbeziehungen nach Aufwand, mind. CHF 150.00 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Steuerauszug pro Portfolio (für Domizil Schweiz) in der Depotgebühr bzw. All-in-fee enthalten 

Rückforderung ausländischer Quellensteuer 
(Steuerdomizil Schweiz) 

CHF 280.00  

Eröffnung Kapitaleinzahlungskonto 1 ‰ auf Gründungskapital 
mindestens CHF 200.00, maximal CHF 2'000.00 

Tresorfächer je nach Grösse CHF 75.00 bis CHF 300.00 

Kunden mit Domizil Ausland 

Domizil Österreich 
ausgenommen Kredit- und Anlagekunden ab CHF 100'000.00 
sowie Konzernkunden / Grenzgänger aus Vorarlberg 

CHF 480.00 pro Jahr 
kostenlos 

Domizil Fürstentum Liechtenstein CHF 480.00 pro Jahr 

Andere Länder CHF 480.00 pro Jahr 

Sitzgesellschaften 

Kontoführung für Sitzgesellschaften zusätzlich CHF 350.00 pro Jahr* 

Nachrichtenlose Vermögen 

Adressnachforschungen CHF 30.00 zuzüglich Fremdspesen* 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Meldegebühren für zentrale Meldestelle CHF 30.00 pro Anmeldung 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Überwachungs- und Administrationspauschale CHF 100.00 pro Jahr* 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Sonstiges 

Nachträgliche Erstellung Auszüge CHF 5.00 pro Auszug 

Nachforschungskosten CHF 30.00 pro Inlandszahlung* 
CHF 35.00 pro Auslandszahlung* 
CHF 10.00 pro Postcheckzahlung* 
CHF 35.00 pro ESR-Einzahlung* 
zuzüglich Fremdspesen 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Nachforschungen im Archiv CHF 150.00 pro Stunde* 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

Ausserordentlicher Arbeitsaufwand CHF 180.00 pro Stunde 
zuzüglich Fremdspesen 
zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer 

 
*eine individuelle Berechnung bei erhöhtem Aufwand bleibt vorbehalten 
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ANLAGEBERATUNG MIT DEPOTGEBÜHR 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
Depotführung 1 

Die Depotführung umfasst die Wertpapierverwahrung, Inkasso von Zinsen, Dividenden und Rückzahlungen sowie die 
Wertpapierverwaltung (Kapitaltransaktionen wie Aktiensplits, Kapitalerhöhungen, Stockdividenden etc.) 

Die Depotgebühren decken sämtliche Kosten ab, die im Zusammenhang mit der Dienstleistung der Depotführung anfallen. 
Für Ihre Steuererklärung erhalten Sie eine jährliche Zusammenfassung der Depotgebühren.  

Grundtarif für inländische Wertschriften (Schweiz) 0.30 % des Depotwertes pauschal p.a. 

Grundtarif für ausländische Wertschriften 0.40 % des Depotwertes pauschal p.a. 

Zuschlag für physische Edelmetalle 0.25 % des Depotwertes pauschal p.a. 

Dokumente und wertlose Valoren  CHF 30.00 pro Position 

Minimumgebühr CHF 100.00 pro Depot 

PRIVOR Wertschriftenlösungen 

Grundtarif auf Vorsorgedepot 0.35 % p.a. All-in-Fee  

Kauf, alle Beträge (Rücknahme netto) inbegriffen 

1 MWST-pflichtige Leistung für Kunden mit Domizil Schweiz / Liechtenstein 

 

COURTAGEN 

Aktien Schweiz  / Strukturierte Produkte Schweiz bei Kauf/Verkauf im Sekundärmarkt 

Minimum CHF 80.00 

Limite    in % vom Bruttowert je Abschluss 

bis CHF 25‘000.00 1.10 

bis CHF 50‘000.00 1.05 

bis CHF 100‘000.00 1.00 

bis CHF 150‘000.00 0.85 

bis CHF 200‘000.00 0.75 

bis CHF 250‘000.00 0.60 

bis CHF 500‘000.00 0.45 

über CHF 500‘000.00 0.25 

 
Aktien Ausland  /  Strukturierte Produkte Ausland bei Kauf/Verkauf im Sekundärmarkt 

Minimum CHF 100.00 

Limite    in % vom Bruttowert je Abschluss 

bis CHF 25‘000.00 1.60 

bis CHF 50‘000.00 1.60 

bis CHF 100‘000.00 1.50 

bis CHF 150‘000.00 1.30 

bis CHF 200‘000.00 1.15 

bis CHF 250‘000.00 1.00 

bis CHF 500‘000.00 0.70 

über CHF 500‘000.00 0.40 
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COURTAGEN 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
Obligationen Schweiz 

Minimum CHF 80.00 

Limite    in % vom Bruttowert je Abschluss 

bis CHF 25‘000.00 0.80 

bis CHF 50‘000.00 0.75 

bis CHF 100‘000.00 0.70 

bis CHF 150‘000.00 0.60 

bis CHF 200‘000.00 0.50 

bis CHF 250‘000.00 0.45 

bis CHF 500‘000.00 0.30 

über CHF 500‘000.00 0.20 

 
Obligationen Ausland 

Minimum CHF 80.00 

Limite    in % vom Bruttowert je Abschluss 

bis CHF 25‘000.00 0.90 

bis CHF 50‘000.00 0.85 

bis CHF 100‘000.00 0.80 

bis CHF 150‘000.00 0.70 

bis CHF 200‘000.00 0.55 

bis CHF 250‘000.00 0.45 

bis CHF 500‘000.00 0.30 

über CHF 500‘000.00 0.20 

 
Eigene Obligationen 

kostenlos    
 

 
 

Fonds      

Minimum CHF 80.00   

Limite  Geldmarkt Obligationen Aktien Übrige 

bis CHF  100‘000.00 0.50 % 1.00 % 1.00 % 1.00 % 

bis CHF 250‘000.00 0.40 % 0.85 % 0.85 % 0.85 % 

über CHF 250‘000.00 0.30 % 0.60 % 0.60 % 0.60 % 

 
Eigene Fonds 

kostenlos    
 

 
 

Aufträge Execution only via e-Banking    

Rabatt auf Courtage und Minimumgebühr 
 

50 %  
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ANLAGEBERATUNG MIT ALL-IN-FEE 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 
 

Anlageberatungsgebühr (All-in-Fee) 

All-in-Fee Gebühren enthalten: - Verwaltungsgebühren 
- Depotgebühren  
- Steuerauszug 
- Courtagen (max. 24 Transaktionen pro Jahr, darüber 

hinaus 50% Ermässigung) 

- Die Belastung der All-in-Fee zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer wird quartalsweise vorgenommen. 

 
 

Anlageberatungsmandat  

Vermögenswert                                                                                                            p.a. vom Portfoliowert zuzügl. MWST 

bis CHF 500'000.00 0.80 %         

ab CHF 500'000.00 bis CHF 1'000'000.00 0.70 %          

über CHF 1'000'000.00 0.60 %          

Zuschlag für Domizil Ausland (ausländisches Steuerreporting inbegriffen) 0.10 % 

 
 

VERMÖGENSVERWALTUNG 
 

Vermögensverwaltungsgebühr (All-in-Fee) 

All-in-Fee Gebühren enthalten: - Verwaltungsgebühren 
- Depotgebühren 
- Courtagen 
- Steuerauszug  

Nicht enthalten: - Staatliche Abgaben & Börsengebühren 

- Die Belastung der All-in-Fee zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer wird quartalsweise vorgenommen. 

 
 

Vermögensverwaltung  
 bis CHF 1 Mio. 

 

ab CHF 1 Mio./ 
Individualmandat 

Minimum Anlagevolumen CHF 100'000.00 p.a. vom Anlagevolumen zuzügl. MWST 

Anlagestrategie     

Hypo Vorarlberg Anleihen Global  1.00 % 0.90 % 

Hypo Vorarlberg Selektion Defensiv CHF (max. 25% Aktienanteil)                            1.20 % 1.10 % 

Hypo Vorarlberg Selektion Balanced CHF (max. 50% Aktienanteil)  1.30 % 1.25% 

Hypo Vorarlberg Selektion Offensiv CHF (max. 100% Aktienanteil)  1.40 % 1.30 % 

Hypo Vorarlberg Aktien Global  1.40 % 1.30 % 

Hypo Vorarlberg Einzelaktien Global  1.40 % 1.30 % 

Hypo Vorarlberg Aktien Schweiz  - 1.30 % 

Hypo Vorarlberg Wertsicherung  - 1.25 % 

Zuschlag für Domizil Ausland (ausländisches Steuerreporting inbegriffen)  0.10 % 0.10 % 
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DIVERSE DIENSTLEISTUNGEN IM 
ANLAGEGESCHÄFT 
Stand 01.01.2021 / Änderungen vorbehalten 

 
 

Ein- und Auslieferungen von Titeln 

Einlieferungen  kostenlos 

Auslieferungen  CHF 150.00 pro Valor 
zuzüglich allfälliger Fremdspesen 

 
 

Physische Ein- und Auslieferungen von Titeln 

Einlieferungen  kostenlos 

Auslieferungen  CHF 350.00 pro Valor 
zuzüglich allfälliger Fremdspesen 

 
 

Kauf und Verkauf von Gold (physisch) 

Courtage analog Aktien Schweiz 

Mindestgebühr  CHF 250.00  

 




